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N~ baz~ t~ nenit 17 dhe nenit 23 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ k~rkes~s me Nr. 2218 , e dt. 10.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Dr. Armand 

Krasniqi, Rektor n~ Universitetin "Haxhi Zeka n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

1. Prof. Dr. Armand Krasniqi, Rektor n~ Universitetin "Haxhi Zeka n~ Pej~, i lejohet 

pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dat~ 11 deri m~ 14, 
shtator 2024. 

2. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t marr pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA ne Maqedoni. 

3. Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~ do t~ marr~ pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europ~s 

Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t~ tij. Forumi 

i Rektor~ve t~ Evrop~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar p~r 

adresimin e ~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe krkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shk~mbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

4. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 
behet me dt. 14.09.2024. 

5. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 

shpenzime t~ p~rfaq~s. 

6. KEtij vendimii bashk~ngiitet agjenda dhe k~rkesa me Nr. 2218, e dt. 10.09.2024. 

Kryesues e K~shi rejtues n~ 

Vendimi t'i d~rgohet: Parashtruesit t~ k~rkes~s, Arkivit tE UHZ-s~, Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 tE Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" ne Pej~, Rregullores 
Nr. 06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ k~rkes~s Nr. 2214, date 10.09.2024, t~ parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor per 

Transport dhe Sh~rbime tE P~rgjithshme n~ Universitetin Haxhi Zeka n~ Pej~, morri kt~ 
vendim: 

VENDIM 

I. Z. Sami Gjuka, Drejtor per Transport dhe Sherbime t PErgjithshme n~ Universitetin 

"Haxhi Zeka n~ Pej~, i lejohet pjes~manrja n~ udhtim zyrtar jasht~ vendit, q do t~ 

mbahet me date 11 deri me 14, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, per t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 

Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA n~ Maqedoni. 

III. Universiteti Haxhi Zeka" n~ Pej~ do t~ marr~ pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europs 

Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t~ tij. Forumi 

i Rektor~ve t Evropes Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar per 

adresimin e ~~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe k~rkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shk~mbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

IV. Nisja nga Peja do t b~het me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 

b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 

shpenzime t~ p~rfaq~s. 

VI. K~tij vendimi i bashk~ngiitet agjenda dhe k~rkesa me Nr. 2214, e dt. 10.09.2024. 
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Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



UNIVERSITEII - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
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NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 tE Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka" nE Pej~, Rregullores 
Nr. 06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ k~rkes~s Nr. 2216, date 10.09.2024, t parashtruar nga Prof. Alma Shehu-Lokaj, 
Prorektore per M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ Universitetin Haxhi 
Zeka n~ Pej, morri kt~ vendim: 

VENDIM 

I. Prof. Alma Shehu-Lokaj, Prorektore per M~simdhnie, C~shtje Studentore dhe 

Kerkime Shkencore n~ Universitetin Haxhi Zeka n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ 

udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me date 11 deri m~ 14, shtator 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 

Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA n~ Maqedoni. 

III. Universiteti Haxhi Zeka n Pej~ do t~ marr pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europes 
Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t tij. Forumi 

i Rektor~ve t~ Evrop~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar per 
adresimin e ~~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe k~rkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shkmbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

IV. Nisja nga Peja do t~ bEhet me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 

b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 

shpenzime t p~rfaq~s. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngiitet agjenda dhe k~rkesa me Nr. 2216, e dt. 10.09.2024. 
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• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n UHZ. 

Vendimi t'i d~rgohet: 



NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 tE Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka n~ Pej~, Rregullores 
Nr. 06/2023 per kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ kerkes~s Nr. 2215, date 10.09.2024, t parashtruar nga Znj. Arberora Haxhija, 
Drejtoresh~ p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar n~ Universitetin Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kEtE 
vendim: 

VENDIM 

I. Znj. Arberora Haxhija, Drejtoresh~ p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar n~ Universitetin 

Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet pjesmarrja n~ udhtim zyrtar jasht vendit, q~ do te 
mbahet me dat~ 11 deri m~ 14, shtator 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, per t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA n~ Maqedoni. 

III. Universiteti Haxhi Zeka n~ Pej~ do t~ marr~ pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europs 
Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t~ tij. Forumi 

i Rektor~ve t~ Evrop~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar per 
adresimin e ~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe k~rkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shk~mbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

IV. Nisja nga Peja do t bEhet me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 
behet me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udhtim zyrtar dhe 

shpenzime t~ p~rfaq~s. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngiitet agienda dhe k~rkesa me Nr. 2215, e dt. 10.09.2024. 
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Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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